12/22  (autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  Crédito  Adicional
Especial  na  Lei  Orçamentária  Anual  do  Exercício  de  2022  em
virtude de transferências de recursos oriundos do FNDE - Fundo
Nacional  de  Desenvolvimento  da  Educação,  no  valor  de  R$
2.350.538,40 (dois milhões trezentos e cinquenta mil, quinhentos e
trinta e oito reais  e quarenta centavos,  em favor da Secretaria
Municipal  de Educação e dá outras providências) de autoria do
Chefe do Executivo Municipal.
Portanto, fica Vossa Excelência desde já ciente e convocado
(a) para participar dos trabalhos legislativos, lembrando que